o

REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION RECURSOS DIRECTOS

PERIODO DEL 01/04/2015 AL 30/04/2015
CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS

(Expresados en RDS)

2.1.1.2.03
2.1.1.2.04
2.1.1.2.06
2.1.1.5.04
2.1.2.2.01

Balance Inicial Funcionamiento
Balance Inicial Servicios
Cheques Reversados de Periodos Anteriores

Mas: Ingresos del Periodo

INGRESOS POR SERVICIOS

INGRESOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS

INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES

INGRESOS POR EXEQUATUR

INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES

INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO
Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS

INGRESOS FUNCIONAMIENTO
INGRESO CUENTA UNICA DEL TESORO
Total Ingresos Funcionamiento

REINTEGROS

SOBRANTES DE CHEQUE
REINTEGROS DE CHEQUES
Total Reintegros

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TRANSFERENCIA CUENTA PGASE A RECURSOS DIRECTO
TRANSFERENCIA CUENTA GARANTIAS A RECURSOS DIRECTO
Total Transferencias entre Bancos

TOTAL DISPONIBLE

Desembolsos Efectuados

Remuneraciones y Contribuciones
SUPLENCIAS

SUELDO AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES

PROPORCION DE VACACIONES NO DISFRUTADAS
COMPENSACION POR GASTOS DE ALIMENTACION

26,481,420.00
26,968,400.00
146,500.00
74,830.00
93,100.00
3,031,810.00

47,631,067.50

79,151.22

3,770,964.95
12,251,773.18

42,705.00
551,012.00
25,600.00
53,807.11
95,000.00

23,261,820.30
2,394,309.49

56,796,060.00

47,631,067.50

79,151.22

16,022,738.13

146,185,146.64




2.1.2.2.05
2.1.2.2.08

2.2.1.3.01
2.2.14.01
2.2.1.6.01
2.2:1.7:01
2.2.1.8.01
2.221.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2.2:4.1.01
2.2.4.2.01
2.2.44.01
2.2.5.1.01
2.2.5.3.02
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
2.2.5.8.01
2.2.6.3.01
227101
2.2.7.1.02
2.2.7.2.01
2.2.7.2.06
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.2.01
2.2.85.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

2.3.1.1.01
2.3.1.2.01
2.3.1.3.01
2.3.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.2.401

COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD
COMPENSACIONES ESPECIALES
Total Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios

TELEFONO LOCAL

TELEFAX Y CORREQS

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDQOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

PASAJES

FLETES

PEAJE

ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EQUIPO PARA COMPUTACION
ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

OTROS ALQUILERES

SEGUROS DE PERSONAS

OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y EL

GASTOS JUDICIALES
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSQS DIRECTOS
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS CUENTA SERVICIOS
FUMIGACION

LAVANDERIA

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTOS GENERALES

SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES
IMPUESTOS

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PRODUCTOS PECUARIOS

ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

CALZADOQS

149,795.00
30,000.00

16,196.48
154,690.00
6,574,066.04
3,951.00
25,544.00
380,917.25
191,246.32
1,092,365.00
389,905.90
88,352.20
31,098.00
3,395,641.63
6,576.60
311,897.60
1,262,090.00
21,260.00
1,430,904.00
2,871,297.92
736,519.39
157,730.09
1,580,343.16
25,400.00
100,038.06
2,846,433.00
13,465.00
3,025.00
53,367.80
502,419.22
3,540.00
43,667.67
142,672.73
1,916,717.46

305,724.79
55,047.00
12,141.00

419,579.63

524,899.40

390,426.60

947,919.11

26,373,338.52



2.3.3.1.01
2.3.3.2.01
2.3.33.01
233401
2.3.3.5.01
2.3.4.1.01
2.3.4.2.01
2.3.5.2.01
2.3.53.01
235401
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
236301
2.3.6.3.03
2.3.6.4.04
2:3.7.1.01
2:3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06
23.7.2.01
2.3.7.2.03
2:3.7.2.05
2.3.7.2.06
23.9:1.09
2.3.9.201
2:3.9.3.01
2.3.9.4.01
2:3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.5.8.01
2:3.9:.901

2.41.2.01
2.4.1.2.02
2.4.1.6.01
2.4.2.1.01
2.4.9.1.03

PAPEL DE ESCRITORIO
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS

TEXTOS DE ENSENANZA

PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
PRODUCTOS MEDICOS PARA USO VETERINARIO
ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ARTICULOS DE PLASTICO

PRODUCTOS DE CEMENTO

PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTQOS DE LOZA

PRODUCTOS FERROSOS

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS

PIEDRA, ARCILLA Y ARENA

GASOLINA

GASOIL

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

LUBRICANTES

PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y PIROTECNIA
PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PINTURAS, BARNICES, LACAS, DILUYENTES Y ABSORVENTES PARA PINTI
MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MENORES MEDICO-QUIRURGICOS
UTILES DESTINADOS A ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTQOS Y UTILES VARIOS N.I.P.

Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes

AYUDAS Y DONACIONES PROGRAMADAS A HOGARES Y PERSONAS
AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO
APORTACIONES CORRIENTES AL PODER LEGISLATIVO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS
Sub Total Transferencias Corrientes

Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y otros

CORTES DE APELACION 90% ONG's

PROCURADURIAS FISCALES 80% NO ANTECEDENTES

52,439.16
280,725.91
89,078.75
40,278.87
1,575.00
9,829.00
10,507.38
36,285.00
342,182.87
313,781.67
431,092.50
51,557.30
19,628.91
130.00
219.61
766,549.05
43,903.80
4,870,919.70
10,800.33
2,767,573.47
355,068.90
810.00
319.99
22,620.31
28,551.54
184,224.36
224,974.19
63,463.33
94,359.20
114,999.97
105,303.28
387,674.65
246,017.95
6,350,377.48

353,000.00
53,198.00
1,225,564.00
9,805.00
992,000.00

645,000.00
9,008,000.00

20,025,641.85

2,633,567.00



2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.1.9.01
2.6:2.3.01
2.6.3.1.01
2.6.5.6.01
2:6.5.7.01
2.6.8.8.01

2.7.1.2.01

2.2.8.8.01

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS FORENSES 10%
COORDINACION CORTES DE NINOS, NINAS Y ADOLESCETES 5%
COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS

COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-82

DEGESEC

Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros
Total Transferencias Corrientes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIF. PRECEDENTEMENTE
CAMARA FOTOGRAFICA Y DE VIDEO

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECT

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS
INFORMATICAS
Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

OBRAS
OBRAS PARA EDIFICACION NO RESIDENCIAL
Total Obras

SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS

Retenciones por Pagar
IMPUESTQS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR)
Total Retenciones por Pagar

TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS

Menos:

Transferencia entre Bancos

TRANSFERENCIA SERVICIOS A CUENTA UNICA DEL TESORO
Total Tranferencia entre Bancos

DISPONIBILIDAD EN:

Cuenta Operativa Recursos Directos
Cuenta Servicios

Disponibilidad Comprometida

fz';;f
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LIC
Contralora del Minﬁterio Puablico

1,258,572.20
454,467.15
3,846,320.00
3,098,790.00
17,817.05

18,332,966.40
20,966,533.40

1,521,049.80
2,194,700.87
1,031,907.94
409,215.74
691,304.58
177,236.00
31,397.99
9,671.61
278,070.00

6,344,554.53

1,085,211.74

1,085,211.74

75,743,199.15

-1,728,712.58

-1,728,712.58

74,014,486.57

51,146,566.50

51,146,566.50

15,826,723.58
5,197,369.99

21,024,093.57

LIC. FRANC}QCO ORLANDO RODRIGUEZ

Director General Aministrativo del
Ministerio Publico



